Республика Алтай

Муниципальное

образование

Бирюлинское сельское

поселение

Совет депутатов

Бирюлинского сельского

поселения

Алтай Республика

Бирюлинский Муниципал

тöзöлмö

Бирюлинский

депутаттардын Соведи

Тöргизи

РЕШЕНИЕ
-й сессии
-го созыва

   №30- 01                                            с. Бирюля               «28» марта 2023 года

Об определении схемы одномандатных

избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета депутатов

Бирюлинского сельского поселения

    В соответствии с требованиями статьи 18 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 9

Закона Республики Алтай от 5 мая 2011 года № 14-РЗ «О муниципальных

выборах в Республике Алтай», решением Майминской районной

территориальной избирательной комиссии от 31 октября 2022 г. № 21/1  Совет

депутатов Бирюлинского сельского поселения:

                                                  РЕШИЛ:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета депутатов Бирюлинского сельского поселения

сроком на 10 лет согласно приложения 1 к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу Распоряжение №28-04 от 28.12.2022 «Об

определении схемы многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета депутатов Бирюлинского

сельского поселения».

3. Направить настоящее решение в Майминскую районную

территориальную избирательную комиссию.

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в установленном

порядке, на официальном сайте в информационном-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава администрации

МО Бирюлинское сельское поселение

Председатель Совета депутатов

Бирюлинского сельского поселения                                          Д.В. Каланаков

Приложение 1

К решению Бирюлинского

Сельского Совета депутатов

от 28.03.2023 №30-01

Избирательный округ № 1

(центр избирательного округа – с. Урлу-Аспак, пер. Школьный, 8

(Школа)

в границах села Урлу-Аспак

улицы ул. Лесхозная с 1-29, пер. Школьный с 1-12

Избирательный округ № 2

(центр избирательного округа – с. Урлу-Аспак, пер. Школьный,  8

(Школа)

в границах села Урлу-Аспак

улицы ул. Куюмская с 11-48, ул. Заречная с 1-21Б

Избирательный округ № 3

(центр избирательного округа – с. Урлу-Аспак, пер. Школьный,  8

(Школа)

в границах села Урлу-Аспак

улицы  ул. Майминская с 1-27, ул. Куюмская с 1-10

Избирательный округ № 4

(центр избирательного округа – с. Александровка, ул. Центральная, 33

(СДК)

улицы ул. Заречная с 1-22, пер. Горный с 1-6, ул. Центральная с

61-71

Избирательный округ № 5

(центр избирательного округа – с. Александровка, ул. Центральная, 33

(СДК)

улицы ул. Центральная с 1-60

Избирательный округ № 6

(центр избирательного округа – с. Бирюля, ул. Новая, 20 (школа)

улицы  ул. Центральная, 60-78, ул. Заречная, 37-67

Избирательный округ № 7

(центр избирательного округа -с. Бирюля, ул. Новая, 20 (школа)

улицы ул. Набережная с 1-5, ул. Окаинская с 1-41, пер. Подгорный

с 1-12

Избирательный округ № 8

(центр избирательного округа -с. Бирюля, ул. Новая, 20 (школа)

улицы ул. Центральная с 13-59, ул. Новая с 1-18

                                    Избирательный округ № 9

(центр избирательного округа -с. Бирюля, ул. Новая, 20 (школа)

улицы ул. Заречная с 1-35, пер. Студенческий с 1-6

Избирательный округ № 10

(центр избирательного округа -с. Бирюля, ул. Новая, 20 (школа)

улицы ул. Центральная с 1-12, пер. Речной с 1-8

Избирательный округ № 11

(центр избирательного округа -с. Бирюля, ул. Новая, 20 (школа)

улицы ул. Совхозная с 1-30, ул. Северная 1, 3, ул. Сибирская 1,

 п. Филиал